
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO   
     
 
N.  101   Reg.  Anno  2015 

 
 
 

Oggetto: Affidamento trasporto con elicottero scultura lignea per posa  in loc.tà Alpe Scaredi 
– Impegno di spesa  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventidue   del mese di  luglio   nell’anno duemilaquindici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 22.07.2015 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
   Premesso che con nota pervenuta in data 11.04.2015 l’ Associazione Amici della Montagna della 
Valle Vigezzo propongono alla Amministrazione Comunale di poter posare sul territorio comunale 
in Loc. Scaredi una scultura lignea a pezzo unico raffigurante la croce con doppio Cristo sormontata 
da copertura circolare realizzata in occasione dei mercatini di Natale 2014 dagli scultori Montanari 
Aurelio e Allesina Davide; 
 
   Che la Località Alpe Scaredi, posta all’ingresso del Parco Nazionale della Val Grande, è meta di 
notevole interesse ed è attraversata da numerosi escursionisti; 
 
   Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 24.06.2015 è stato stabilito di condividere 
ed approvare la proposta presentata per il valore simbolico che l’opera  rappresenta in montagna  in 
particolare in alta quota,   e di compartecipare, come richiesto dalla Associazione,  alle spese per il 
trasporto della statua con autocarro e con elicottero per un importo  presunto di  € 1500; 
   
   Che con tale atto è stato inoltre stabilito di demandare al Responsabile del Servizio Segreteria 
l’adozione dei conseguenti provvedimenti di attuazione; 
 
   Rilevato che in particolare occorre provvedere al trasporto della scultura alla località di posa Alpe 
Scaredi mediante elicottero e che a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta 
Elicampiglio srl di Monclassico con base operativa a Piedimulera (VB) la quale si è resa disponibile 
ad eseguire il trasporto al prezzo di € 350,00 per trasferimento e posizionamento oltre ad € 23,00 
per ogni minuto di volo oltre ad IVA; 
    
   Ritenuto i prezzi esposti congrui in relazione ai costi di mercato; 
 
   Visto il Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, servizi e forniture approvato 
con deliberazione del C.C. n. 17 del 02.05.2012; 
 
   Atteso che la spesa presunta ammonta ad € 1500= IVA compresa; 
 

DETERMINA 
 

1. Di  affidare, per i motivi di cui in premessa, alla Ditta  Elicampiglio srl di Monclassico con 
base operativa a Piedimulera (VB)  il servizio di trasporto con elicottero alla località di posa 
Alpe Scaredi della scultura lignea a pezzo unico raffigurante la croce con doppio Cristo 
sormontata da copertura circolare realizzata in occasione dei mercatini di Natale 2014 dagli 
scultori Montanari Aurelio e Allesina Davide al prezzo di € 350,00 per trasferimento e 
posizionamento oltre ad € 23,00 per ogni minuto di volo oltre ad IVA; 

2. Di assumere impegno di spesa di € 1.500= all’intervento 1060303 cap. 2 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario in corso di approvazione; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di dare atto che il CIG dell’intervento è:   ZE015B5E24; 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 
 



Parere di regolarità contabile 
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data: 22.07.2015 

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
            F.to   Sartori Paola      

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.08.2015 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  28.08.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  28.08.2015 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


